Управление  образования администрации Малокарачаевского  муниципального района

ПРИКАЗ
05.07.2022 г.                                   с. Учкекен                                      № 52 А
Об открытии классов "Психолого-педагогической направленности" на базе МКОУ «СОШ №9 им.Х.Ч.Кубанова с.Джага»,МКОУ «СОШ №7 им.Б.Д.Узденова с.Учкекен», МКОУ «СОШ№ 11 им.Н.Ш.Семенова  с.Учкекен».

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства Просвещения Российской Федерации от 30.03.2021 г. N ВБ-511/08, письма Министерства образования и науки КЧР от 29.06.2022 года № 4380, в целях повышения престижа и популяризации педагогической профессии
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9  им.Х.Ч.Кубанова с.Джага», муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7 им.Б.Д.Узденова с.Учкекен», муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11  им.Н.Ш.Семенова  с.Учкекен» классы психолого – педагогической направленности в рамках реализации профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования с 1 сентября 2022 года.
2.Муниципальному  казенному  общеобразовательному  учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 9  им.Х.Ч.Кубанова с.Джага», муниципальному казенному  общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №7 им.Б.Д.Узденова с.Учкекен», муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 11 им.Н.Ш.Семенова  с.Учкекен» руководствоваться методическими рекомендациями Министерства Просвещения Российской Федерации.
3.Назначить ответственным по организации открытия классов "Психолого-педагогической направленности" в ОУ Малокарачаевского муниципального района заведующую РМК  Дудову З.Б.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Начальник Управления образования администрации
Малокарачаевского муниципального района                            С.А.Чомаева